
Umlaufplan BR E 40 (DB) Plantag 1

E 40-1

Zug ab an

6051 3.59 Hintertupfing 4.43 Wasungen

6421 14.11 Wasungen 15.32 Hintertupfing

6053 16.01 Hintertupfing 16.45 Wasungen

6054 21.56 Wasungen 22.40 Hintertupfing



Umlaufplan BR E 40 (DB) Plantag 2

E 40-2

Zug ab an

3551 4.11 Vieselbach 4.42 Hintertupfing

3552 5.31 Hintertupfing 6.01 Vieselbach

3553 8.33 Vieselbach 8.59 Hintertupfing

127 13.56 Hintertupfing 14.50 Wasungen

128 15.30 Wasungen 16.35 Hintertupfing

3558 17.06 Hintertupfing 17.38 Vieselbach

8046 19.40 Vieselbach 19.51 Wasungen

946 20.35 Wasungen 21.35 Hintertupfing



Umlaufplan BR E 40 (DB) Plantag 3

E 40-3

Zug ab an

6422 1.03 Hintertupfing 2.01 Wasungen

6052 8.51 Wasungen 10.01 Hintertupfing

947 22.07 Hintertupfing 22.56 Wasungen

8047 23.19 Wasungen 23.30 Vieselbach



Umlaufplan BR BR 211 (DB) Plantag 1

V 100.1-1

Zug ab an

3351 2.43 Kourim 3.19 Eichstätt

3352 4.05 Eichstätt 4.41 Kourim

3302 6.03 Kourim 7.06 Hp. Krümmlingen

3303 7.12 Hp. Krümmlingen 7.55 Hintertupfing

3304 15.44 Hintertupfing 16.56 Kourim



Umlaufplan BR BR 211 (DB) Plantag 2

V 100.1-2

Zug ab an

3301 4.34 Hintertupfing 5.42 Kourim

3353 10.58 Kourim 11.34 Eichstätt

3354 12.55 Eichstätt 13.36 Kourim

3305 17.21 Kourim 18.25 Hp. Krümmlingen

3306 18.30 Hp. Krümmlingen 19.17 Hintertupfing



Umlaufplan BR BR 798 (DB) Plantag 1

Triebwagen 1 DB

Zug ab an

3531 3.27 Vieselbach 3.31 Hp. Krümmlingen

3532 3.34 Hp. Krümmlingen 3.38 Vieselbach

3533 3.46 Vieselbach 3.50 Hp. Krümmlingen

3534 3.53 Hp. Krümmlingen 3.57 Vieselbach

3535 11.19 Vieselbach 11.25 Hp. Krümmlingen

3536 11.35 Hp. Krümmlingen 12.27 Hintertupfing

3537 14.58 Hintertupfing 15.45 Hp. Krümmlingen

3538 15.54 Hp. Krümmlingen 15.59 Vieselbach



Umlaufplan BR BR 798 (DB) Plantag 2

Triebwagen 2 DB

Zug ab an

3361 9.02 Eichstätt 9.33 Kourim

3362 15.04 Kourim 15.36 Eichstätt



Umlaufplan BR BR 280 (DB) Plantag 1

V 80-1

Zug ab an

70321 8.19 Vieselbach 9.46 Hintertupfing

70303 10.44 Hintertupfing 13.54 Kourim

70323 15.52 Kourim 18.06 Hintertupfing



Umlaufplan BR BR 280 (DB) Plantag 2

V 80-2

Zug ab an

70351 7.18 Hintertupfing 7.49 Vieselbach

70352 12.50 Vieselbach 14.23 Hintertupfing



Umlaufplan BR BR 280 (DB) Plantag 3

V 80-3

Zug ab an

70301 5.43 Hintertupfing 9.46 Kourim

70302 11.42 Kourim 15.07 Hintertupfing

70324 18.44 Hintertupfing 19.16 Vieselbach



Umlaufplan BR BR 280 (DB) Plantag 4

V 80-4

Zug ab an

70322 10.15 Hintertupfing 11.38 Kokava nad Rimavicou

76331 11.54 Kokava nad Rimavicou 11.58 Anschl. Zuckerfabrik Cz

76332 14.10 Anschl. Zuckerfabrik Cz 14.37 Kourim

70304 17.05 Kourim 20.31 Hintertupfing



Umlaufplan BR E 18 (DB) Plantag 1

E 18-1

Zug ab an

129 2.11 Hintertupfing 3.12 Wasungen

1028 11.05 Wasungen 12.01 Hintertupfing



Umlaufplan BR E 18 (DB) Plantag 2

E 18-2

Zug ab an

130 3.13 Wasungen 4.14 Hintertupfing

1027 12.18 Hintertupfing 13.12 Wasungen



Umlaufplan BR 50.35 (DR) Plantag 1

50.35-1

Zug ab an

86051 4.10 BW Tim 4.49 Wasungen

6051 5.24 Wasungen 6.19 Waldengenberg

87051 6.42 Waldengenberg 6.54 Bw Kleinzschattwitz

86052 7.05 Bw Kleinzschattwitz 7.16 Waldengenberg

6052 7.33 Waldengenberg 8.32 Wasungen

6061 8.58 Wasungen 9.09 Laabermoos

6062 9.21 Laabermoos 9.43 Rennsteig

6063 13.37 Rennsteig 14.10 Laabermoos

6064 14.26 Laabermoos 14.37 Wasungen

6053 17.08 Wasungen 18.42 Waldengenberg

86053 19.10 Waldengenberg 19.21 Bw Kleinzschattwitz

86054 19.56 Bw Kleinzschattwitz 20.08 Waldengenberg

6054 20.26 Waldengenberg 21.24 Wasungen

87054 21.47 Wasungen 22.18 BW Tim



Umlaufplan BR BR 50 DB (DB) Plantag 1

DB 50-1

Zug ab an

6061 7.42 Hintertupfing 8.37 Wasungen

6064 15.07 Wasungen 16.02 Hintertupfing



Umlaufplan BR 18 (DR) Plantag 1

Zug ab an

80230 8.31 Bw Kleinzschattwitz 8.42 Waldengenberg

230 8.57 Waldengenberg 9.31 Knotitz

879 16.58 Knotitz 17.37 Waldengenberg

80879 18.09 Waldengenberg 18.21 Bw Kleinzschattwitz



Umlaufplan BR 93 (DR) Plantag 1

Zug ab an

3939 3.41 Frauenwald 5.12 Knotitz

3942 7.00 Knotitz 8.27 Frauenwald

3953 8.41 Frauenwald 10.14 Knotitz

83953 10.23 Knotitz 10.26 BW Tim

83946 12.38 BW Tim 12.50 Kleinzschattwitz

73946 13.00 Kleinzschattwitz 13.41 Finkenheerd

3946 14.01 Finkenheerd 15.35 Rokytnice

3955 16.12 Rokytnice 17.00 Knotitz

3948 18.01 Knotitz 19.31 Frauenwald

3949 19.53 Frauenwald 21.25 Knotitz

73949 21.34 Knotitz 21.54 Finkenheerd

3952 22.11 Finkenheerd 23.31 Rokytnice



Umlaufplan BR 93 (DR) Plantag 2

Zug ab an

3941 5.38 Rokytnice 7.03 Finkenheerd

73941 8.16 Finkenheerd 8.55 Kleinzschattwitz

83941 9.15 Kleinzschattwitz 9.29 BW Tim

83944 10.40 BW Tim 10.43 Knotitz

3944 11.04 Knotitz 12.35 Frauenwald

3945 13.16 Frauenwald 15.49 Finkenheerd

73945 16.12 Finkenheerd 16.33 Knotitz

3954 16.37 Knotitz 18.20 Frauenwald



Umlaufplan BR 03 (DR) Plantag 1

Zug ab an

221 6.31 Knotitz 7.04 Waldengenberg

80221 7.20 Waldengenberg 7.31 Bw Kleinzschattwitz

81912 8.00 Bw Kleinzschattwitz 8.11 Waldengenberg

912 8.37 Waldengenberg 9.29 Kleinzschattwitz

80912 9.50 Kleinzschattwitz 10.02 BW Tim

81027 12.30 BW Tim 13.01 Wasungen

1027 13.37 Wasungen 14.20 Michalovce

946 19.16 Michalovce 19.56 Wasungen

80946 20.22 Wasungen 20.53 BW Tim

80947 22.22 BW Tim 22.53 Wasungen

947 23.11 Wasungen 23.52 Michalovce



Umlaufplan BR 03 (DR) Plantag 2

Zug ab an

1028 9.50 Michalovce 10.33 Wasungen

81028 11.50 Wasungen 12.22 BW Tim

80911 17.32 BW Tim 17.44 Kleinzschattwitz

911 18.00 Kleinzschattwitz 18.55 Waldengenberg

81911 19.20 Waldengenberg 19.32 Bw Kleinzschattwitz

81228 20.07 Bw Kleinzschattwitz 20.19 Waldengenberg

228 20.46 Waldengenberg 21.20 Knotitz



Umlaufplan BR 44 (DR) Plantag 1

1

Zug ab an

86960 0.02 BW Tim 0.30 Dahmstadt

36960 0.51 Dahmstadt 1.51 Finkenheerd

36722 2.00 Finkenheerd 3.39 Waldengenberg

86722 4.09 Waldengenberg 4.21 Bw Kleinzschattwitz

81021 4.45 Bw Kleinzschattwitz 4.56 Waldengenberg

51021 5.13 Waldengenberg 8.57 Wasungen

51022 11.35 Wasungen 15.36 Waldengenberg

81025 15.50 Waldengenberg 16.01 Bw Kleinzschattwitz

81425 16.05 Bw Kleinzschattwitz 16.16 Waldengenberg

51425 16.37 Waldengenberg 17.31 Knotitz

51424 20.25 Knotitz 21.08 Waldengenberg

82424 21.30 Waldengenberg 21.41 Bw Kleinzschattwitz



Umlaufplan BR 44 (DR) Plantag 2

2

Zug ab an

81421 0.20 Bw Kleinzschattwitz 0.31 Waldengenberg

51421 0.48 Waldengenberg 1.31 Knotitz

51426 3.14 Knotitz 3.58 Waldengenberg

81426 4.20 Waldengenberg 4.31 Bw Kleinzschattwitz

86721 7.42 Bw Kleinzschattwitz 7.53 Waldengenberg

36721 8.07 Waldengenberg 9.26 Finkenheerd

37414 10.23 Finkenheerd 12.20 Waldengenberg

87414 12.46 Waldengenberg 12.58 Bw Kleinzschattwitz

82427 13.05 Bw Kleinzschattwitz 13.16 Waldengenberg

31427 13.29 Waldengenberg 14.47 Finkenheerd

81427 15.00 Finkenheerd 15.35 Bw Kleinzschattwitz

87415 15.40 Bw Kleinzschattwitz 15.51 Waldengenberg

37415 16.05 Waldengenberg 17.37 Finkenheerd

37416 18.33 Finkenheerd 20.30 Waldengenberg

87416 20.54 Waldengenberg 21.06 Bw Kleinzschattwitz



Umlaufplan BR 95 (DR) Plantag 1

1

Zug ab an

80432 0.25 Wasungen 0.49 Knotitz

51421 1.57 Knotitz 5.16 Kranichsfeld

3481 6.45 !!!!!FEHLER!!!!!!: Kranichsfeld 8.06 Knotitz

73481 8.20 Knotitz 8.27 Kleinzschattwitz

83481 8.40 Kleinzschattwitz 8.52 BW Tim

81423 10.08 BW Tim 10.11 Knotitz

51423 10.37 Knotitz 13.30 Kranichsfeld

3487 14.52 !!!!!FEHLER!!!!!!: Kranichsfeld 16.19 Knotitz

73487 16.31 Knotitz 16.38 Kleinzschattwitz

73494 17.00 Kleinzschattwitz 17.07 Knotitz

3494 17.29 Knotitz 18.50 Kranichsfeld Bahnsteig

3493 19.15 Kranichsfeld Bahnsteig 21.08 Finkenheerd

432 22.39 Finkenheerd 23.34 Wasungen



Umlaufplan BR 95 (DR) Plantag 2

2

Zug ab an

51426 0.14 Kranichsfeld 3.01 Knotitz

80405 4.46 Knotitz 5.12 Wasungen

405 5.42 Wasungen 6.30 Finkenheerd

414 7.16 Finkenheerd 9.01 Kranichsfeld Bahnsteig

3497 9.15 Kranichsfeld Bahnsteig 10.36 Knotitz

73497 10.50 Knotitz 10.57 Kleinzschattwitz

70416 13.37 Kleinzschattwitz 13.44 Knotitz

416 14.06 Knotitz 15.27 Kranichsfeld Bahnsteig

51424 17.08 !!!!!FEHLER!!!!!!: Kranichsfeld 20.13 Knotitz

81424 20.30 Knotitz 20.33 BW Tim

80286 21.07 BW Tim 21.19 Kleinzschattwitz

286 21.43 Kleinzschattwitz 23.14 Kranichsfeld Bahnsteig



Umlaufplan BR 95 (DR) Plantag 3

3

Zug ab an

404 3.09 Knotitz 4.29 Kranichsfeld Bahnsteig

285 5.17 Kranichsfeld Bahnsteig 6.38 Knotitz

70285 6.51 Knotitz 6.58 Kleinzschattwitz

73488 10.21 Kleinzschattwitz 10.28 Knotitz

3488 10.52 Knotitz 12.13 Kranichsfeld Bahnsteig

51422 13.32 !!!!!FEHLER!!!!!!: Kranichsfeld 16.35 Knotitz

51425 17.45 Knotitz 20.51 Kranichsfeld

3495 22.37 !!!!!FEHLER!!!!!!: Kranichsfeld 23.58 Knotitz



Umlaufplan BR 01.5 (DR) Plantag 1

1

Zug ab an

41 0.44 Knotitz 1.15 Michalovce

130 2.15 Michalovce 2.55 Wasungen

80130 3.31 Wasungen 4.02 BW Tim

80037 10.02 BW Tim 10.05 Knotitz

37 10.33 Knotitz 11.04 Michalovce

128 14.10 Michalovce 14.51 Wasungen

4827 15.35 Wasungen 16.20 Kleinzschattwitz

84827 16.40 Kleinzschattwitz 16.52 BW Tim



Umlaufplan BR 01.5 (DR) Plantag 2

2

Zug ab an

80129 2.12 BW Tim 2.45 Wasungen

129 3.26 Wasungen 4.07 Michalovce

38 6.29 Michalovce 7.00 Knotitz

80038 7.20 Knotitz 7.23 BW Tim

84828 12.45 BW Tim 12.58 Kleinzschattwitz

4828 13.21 Kleinzschattwitz 14.04 Wasungen

127 15.05 Wasungen 15.46 Michalovce

44 19.27 Michalovce 19.58 Knotitz



Umlaufplan BR 65.10 (DR) Plantag 1

1

Zug ab an

84830 0.48 BW Tim 1.00 Kleinzschattwitz

4830 1.18 Kleinzschattwitz 1.48 Wasungen

4829 4.22 Wasungen 4.55 Kleinzschattwitz

84829 5.10 Kleinzschattwitz 5.22 BW Tim

82073 13.30 BW Tim 13.33 Knotitz

2073 14.17 Knotitz 14.33 Finkenheerd

2074 15.59 Finkenheerd 16.16 Knotitz



Umlaufplan BR 38 (DR) Plantag 1

1

Zug ab an

412 0.38 Michalovce 1.16 Knotitz

421 3.55 Knotitz 4.34 Michalovce

410 6.05 Michalovce 6.44 Knotitz

4321 8.43 Knotitz 9.22 Michalovce

878 10.21 Michalovce 10.59 Knotitz

425 13.07 Knotitz 13.46 Michalovce

426 14.54 Michalovce 15.34 Knotitz

435 16.24 Knotitz 17.06 Michalovce

418 17.41 Michalovce 18.21 Knotitz

431 20.39 Knotitz 21.18 Michalovce

4332 22.52 Michalovce 23.32 Knotitz



Umlaufplan BR 38 (DR) Plantag 2

2

Zug ab an

442 5.02 Michalovce 5.40 Knotitz

411 7.25 Knotitz 8.04 Michalovce

402 13.57 Michalovce 14.45 Knotitz

437 17.47 Knotitz 18.26 Michalovce

4324 20.58 Michalovce 21.38 Knotitz

441 22.18 Knotitz 22.57 Michalovce



Umlaufplan BR 38 (DR) Plantag 3

3

Zug ab an

427 5.21 Knotitz 6.00 Michalovce

422 7.13 Michalovce 7.52 Knotitz

877 11.06 Knotitz 11.45 Michalovce

4322 13.00 Michalovce 13.40 Knotitz

447 15.10 Knotitz 15.58 Michalovce

428 18.56 Michalovce 19.34 Knotitz

439 21.17 Knotitz 21.56 Michalovce



Umlaufplan BR 52.80 (DR) Plantag 1

1

Zug ab an

51627 1.04 Waldengenberg 5.19 Frauenwald

51628 6.44 Frauenwald 10.55 Waldengenberg

51659 12.37 Waldengenberg 13.41 Hartmannsdorf

51660 15.12 Hartmannsdorf 16.33 Waldengenberg



Umlaufplan BR 52.80 (DR) Plantag 2

2

Zug ab an

51657 5.47 Waldengenberg 7.00 Hartmannsdorf

51658 8.06 Hartmannsdorf 9.44 Waldengenberg

51629 10.34 Waldengenberg 14.40 Frauenwald

51630 15.45 Frauenwald 20.54 Waldengenberg



Umlaufplan BR 44 (DR) Plantag 3

3

Zug ab an

6422 2.17 Wasungen 2.53 Finkenheerd

32918 4.00 Finkenheerd 5.28 Waldengenberg

82918 5.58 Waldengenberg 6.09 Bw Kleinzschattwitz

82423 8.45 Bw Kleinzschattwitz 8.56 Waldengenberg

51423 9.13 Waldengenberg 9.56 Knotitz

51422 17.06 Knotitz 17.52 Waldengenberg

81422 18.20 Waldengenberg 18.31 Bw Kleinzschattwitz

82917 19.15 Bw Kleinzschattwitz 19.26 Waldengenberg

32917 19.46 Waldengenberg 21.18 Finkenheerd

31428 22.00 Finkenheerd 23.39 Waldengenberg

81428 23.46 Waldengenberg 23.57 Bw Kleinzschattwitz



Umlaufplan BR 44 (DR) Plantag 4

4

Zug ab an

87413 3.10 Bw Kleinzschattwitz 3.21 Waldengenberg

37413 4.00 Waldengenberg 5.18 Finkenheerd

36961 9.06 Finkenheerd 9.44 Dahmstadt

80961 10.27 Dahmstadt 12.15 Finkenheerd

6421 12.30 Finkenheerd 13.24 Wasungen



Umlaufplan BR 44 (DR) Plantag 5

5

Zug ab an

81023 11.48 Bw Kleinzschattwitz 11.59 Waldengenberg

51023 12.17 Waldengenberg 12.41 Finkenheerd

36724 14.49 Finkenheerd 16.45 Waldengenberg

86724 16.58 Waldengenberg 17.09 Bw Kleinzschattwitz

86023 17.16 Bw Kleinzschattwitz 17.28 Waldengenberg

36723 18.00 Waldengenberg 19.18 Finkenheerd

51024 21.11 Finkenheerd 21.34 Waldengenberg

81024 22.08 Waldengenberg 23.23 BW Tim



Umlaufplan BR 65.10 (DR) Plantag 2

2

Zug ab an

1955 4.29 Knotitz 4.46 Finkenheerd

1958 5.55 Finkenheerd 6.12 Knotitz

82074 16.43 Knotitz 16.46 BW Tim



Umlaufplan BR 03 (DR) Plantag 3

Zug ab an

224 13.23 Michalovce 13.54 Knotitz

227 17.33 Knotitz 18.04 Michalovce


